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Talouskasvu käynnistyy hitaasti
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Talouskasvu viriää hitaasti, riskit ovat yhä koholla Inflaatio on maltillista
Julkisen velkasuhteen taittaminen vaatii pitkäjänteisyyttä

Tavaroiden ja palveluiden tuotanto on vuonna 2024 jäämässä edellisvuotista
pienemmäksi jo toista vuotta peräkkäin. Kulutus ja investoinnit vähenevät, sillä
kuluttajat ja yritykset ovat varovaisia ja luottamus talouteen on heikkoa.

Hintojen nousu on kuitenkin saatu kuriin, ja korot ovat alentuneet. Vuonna 2025
Suomen talouden ennustetaan jo hiukan kasvavan, mutta toipuminen taantumasta on
hidasta. Talouskasvulle antaa vetoapua muun muassa viennin piristyminen. Suomen
vientimarkkinat kehittyvät eri tahdissa. Maailmantalouden kasvu kiihtyy, mutta
euroalueen talous kasvaa hitaasti. Viennin elpyminen voi kuitenkin hidastua, jos
Yhdysvallat asettaa uhkaamansa tuontitullit Euroopan maille.
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Kysyntä alkaa kasvaa myös kotimaassa vuoden 2025 aikana. Kotitalouksien kulutus
kuitenkin toipuu hitaasti. Kuluttajat ovat taantuman jäljiltä vielä varovaisia
ostopäätöksissään ja säästävät pahan päivän varalle. Työttömiä on tavanomaista
enemmän.

Kuvio 1.

Yritykset alkavat taas investoida rakennuksiin, koneisiin ja laitteisiin, kun tulevaisuuden
näkymät paranevat. Rahoitusmarkkinoilla odotetaan, että korot laskevat entisestään, ja
korkojen laskukin ruokkii investointeja. Yritysten investoinnit kasvavat jo vuonna 2025,
mutta asuntorakentamisessa selvää käännettä parempaan saadaan odottaa pitempään.
Rakennusliikkeillä on vielä myymättä paljon valmiita asuntoja, eikä uusia työmaita
kannata aloittaa ennen kuin asunnot on saatu kaupaksi.

Talouskasvu nopeutuu vuosina 2026 ja 2027 jonkin verran. Yksityisen kulutuksen ja
viennin kasvu vauhdittuu. Asuntolainojen korkojen lasku piristää asuntokauppaa, ja
uusiakin asuntoja aletaan taas rakentaa. Noususuhdanteen vuoksi työpaikkoja on taas
tarjolla enemmän kuin edellisinä vuosina, ja työllisyys paranee.

Inflaatio pysyy lähivuosina hitaana, alle 2 prosentissa. Verojen korotukset kuitenkin
nostavat kuluttajahintoja vuonna 2025. Hallitus on korottanut veroja ja leikannut
menoja saadakseen valtion tulot ja menot paremmin tasapainoon. Valtion ja kuntien
tulot jäävät ennustevuosina silti menoja pienemmiksi, joten niiden täytyy ottaa lisää
velkaa. Velkaantumisen pysäyttäminen vaatii tulevina vuosina pitkäjänteisyyttä.
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